Совет депутатов Городского округа Серпухов

Московской области

РЕШЕНИЕ

№ 5/33 от 05.02.2024
______________________________________
Об утверждении структуры администрации
Городского округа Серпухов Московской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007                    № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области

решил:

1. Утвердить структуру администрации Городского округа Серпухов Московской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 05.02.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам нормотворчества и организации депутатской деятельности, взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами (Тихонов А. Ю.).

Председатель Совета депутатов                                                                   М. А. Шульга

Приложение
к решению Совета депутатов
Городского округа Серпухов
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 05.02.2024 № 5/33

Структура администрации Городского округа Серпухов
 Московской области

Структуру администрации Городского округа Серпухов Московской области составляют следующие отраслевые (функциональные) органы:
1. Управление по обеспечению общественной безопасности.
2. Управление внутренних коммуникаций.
3. Управление культуры администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
4. Управление молодежной политики, физической культуры и спорта.
5. Управление архитектуры и строительства администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
6. Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и связи администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
7. Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
8. Управление экономики и научной деятельности.
9. Управление координации деятельности территорий муниципального образования.
10. Комитет по управлению имуществом Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
11. Комитет по финансам и налоговой политике администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
12. Комитет по образованию администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
13. Комитет по благоустройству администрации Городского округа Серпухов (юридическое лицо).
14. Отдел по военно-мобилизационной работе.
15. Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
16. Отдел муниципального контроля.
17. Отдел муниципальной службы и кадров.
18. Отдел финансового контроля.
19. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.
20. Контрактная служба (отдел).
21. Отдел социальных коммуникаций.
22. Отдел распределения жилой площади.
23. Военно-учетный стол (сектор).
24. Режимно – секретный сектор.

Совет депутатов Городского округа Серпухов

Московской области

РЕШЕНИЕ

№

5/33

от

05.02.2024

______________________________________

Об утверждении структуры

а

дминистрации

Городского округа Серпухов Московской области

В

соответствии

с

Федеральным

законом

от

06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоупра

вления в Российской

Федерации»,

Федеральным

законом

от

02.03.2007

№ 25

-

ФЗ

«

О муниципальной

службе в Росс

ийской Федерации», Законом

Московской

области

от

2

4

.

07

.2007

№ 137/2007

-

ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Совет

депутатов

Г

ород

ского округа

Серпухов

Московской области

решил:

1.

Утвердить

структуру

а

дминистрации

Г

ородского округа Серпухов

Московской области

(

п

рилагается).

2

. Настоящее решение вступает в силу с

05.02.2024.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.

Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию

по

вопросам нормотворчеств

а

и организации депутатской

деятельности, взаимодействию с общественными организациями и

правоохранительными органами

(

Тихонов

А.

Ю.

).

Председ

атель Совета депутатов                                                                   М. А. Шульга

  Совет депутатов Городского округа Серпухов      Московской области       РЕШЕНИЕ     №  5/33   от   05.02.2024   ______________________________________   Об утверждении структуры  а дминистрации    Городского округа Серпухов Московской области                  В  соответствии   с  Федеральным   законом   от   06.10.2003   № 131 - ФЗ                           « Об общих принципах организации местного самоупра вления в Российской  Федерации»,  Федеральным   законом   от   02.03.2007   № 25 - ФЗ  « О муниципальной  службе в Росс ийской Федерации», Законом  Московской   области   от   2 4 . 07 .2007                      № 137/2007 - ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Совет  депутатов  Г ород ского округа  Серпухов   Московской области     решил:     1.  Утвердить   структуру  а дминистрации   Г ородского округа Серпухов  Московской области  ( п рилагается).   2 . Настоящее решение вступает в силу с   05.02.2024.   3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.   4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию  по  вопросам нормотворчеств а   и организации депутатской  деятельности, взаимодействию с общественными организациями и  правоохранительными органами   ( Тихонов  А.   Ю. ).         Председ атель Совета депутатов                                                                   М. А. Шульга